

Nr 9 ⁽²¹⁵⁾

Wrzesień 2026

ISSN 1689-6726

gazeta bezpłatna

GŁOS MIECHOWSKI
miesięcznik regionalny
www.glos24.pl

głos²⁴
MIECHOWSKI

**GAZETA
BEZPŁATNA**

MIECHÓW • WOLBROM • SŁOMNIKI • GOŁCZA • CHARSZNICA • KSIĄŻ WIELKI
KOZŁÓW • SŁABOSZÓW

glos24.pl

Cała Małopolska
na jednej
stronie



Społeczność, która przez dziesięciolecia współtworzyła Miechów

Dzieje Polaków i Żydów przez stulecia przeplatały się ze sobą. Szczególnie wyraźnie było to widoczne w małych miastach, gdzie społeczności obu narodowości żyły obok siebie, prowadziły interesy, uczestniczyły w lokalnym życiu, ale też doświadczały napięć i konfliktów. Miechów jest przykładem miejsca, w którym historia ta pozostawiła liczne ślady.

Zydowskie mieszkani były obecne w samorządzie. W latach 1929–1932 w dwunastoosobowej radzie miejskiej Miechowa zasiadało pięciu przedstawicieli społeczności żydowskiej. Ławnikiem w zarządzie miejskim był Mordka Mulsztajn. Po wyborach w 1936 roku do 24-osobowej rady miejskiej weszli między innymi Hersz Edelist, Moszek Aron Gruszka, Rubin Szmul Klajner, Mojżesz Koplewicz, Moszek Sosnowski, Cael Wajcman, Abram Sercarz, Chaim Fajerajzen i Abram Friedrich. Ławnikiem magistratu został Jeremiasz Blum.

Historia Miechowa nie była jednak pozbawiona napięć. Wśród części mieszkańców pojawiały się nastroje antyżydowskie. Dochodziło do incydentów, których podłożem były zarówno uprzedzenia religijne, jak i konflikty społeczne oraz gospodarcze. Jedno z takich wydarzeń miało miejsce na przełomie XIX i XX wieku. Według relacji przytaczanej przez ks. Pycię młodzież miechowska wtargnęła do

bóżnicy i po zgaszeniu świateł pobiła znajdujących się tam Żydów. Sprawcy mieli następnie zostać wydalen z Miechowa.

Do tragicznych wydarzeń doszło także w 1919 roku, kiedy w mieście wybuchły zamieszki antyżydowskie. Ich bezpośrednią przyczyną była śmierć Władysława Targowskiego, który zmarł wskutek pobicia i ciężkiego okaleczenia przez dwóch miechowskich Żydów, Izraela i Fajwela Polskich. Po zajęciach aresztowano około 40 osób. Obaj oskarżeni o zabójstwo zostali początkowo skazani na śmierć, jednak po apelacji wyroki zamieniono na wieloletnie więzienie.

Wrzesień 1939 roku kończy pewną epokę

Wojska niemieckie wkroczyły do Miechowa 6 września 1939 roku. Niemal natychmiast rozpoczęły się represje. Niemcy podpalili miejscową synagogę, a pożar zagrażał również sąsiednim budynkom. Ostatecznie ogień ugasiła

dokończenie na str. 2 »

**Szybka
Linia**



666 97 24 24

głos²⁴

zadzwoń lub wyślij informacje na Whatsapie

**Zgłoś zdarzenie, ciekawą informację
lub problem na Szybką Linię Głos24!**

JAN-MAR
kompleksowo

SYSTEMY OSŁON OKIENNYCH:
plisy, rolety tkaninowe, rolety dzień/noc,
rolety rzymskie, przesłony panelowe,
żaluzje poziome, żaluzje pionowe, żaluzje
drewniane, rolety zewnętrzne, moskitiery

OFERUJEMY:

okna PCV, okna dachowe, drzwi, blachodachówkę,
blachę trapezową, akcesoria dachowe, kompleksowe
wykonanie dachów, sprzedaż i montaż



**WSZYSTKO
NA TWÓJ DACH!**

SALON OKIEN

**OKNA • DRZWI • BRAMY
ROLETY • ŻALUZJE • PLISY
POKRYCIA DACHOWE • WYKONAWSTWO**

☎ 888 642 425

✉ okna.miechow@onet.pl

📍 32-200 Miechów, ul. Racławicka 49A

Czyste powietrze – pomoc w pozyskaniu środków!

*dawna
baza PKS*

Spółeczność, która przez dziesięciolecia współtworzyła Miechów

» dokończenie ze str. 1

miechowska straż pożarna. Żydów zaczęto pozbawiać praw, majątku i możliwości swobodnego funkcjonowania.

Nakładano na nich obowiązek wykonywania przymusowych prac. Musieli między innymi pracować przy remontach i budowie dróg oraz sprzątać ulice i rynek. Jesienią 1940 roku Niemcy urządzili na miechowskim rynku publiczne golenie Żydów. Przemoc miała nie tylko wymiar fizyczny, ale również psychiczny.

W 1941 roku rozpoczął się kolejny etap przesładowań. W kwietniu tamtego roku utworzono w Miechowie getto, obejmujące obszar między Rynkiem oraz ulicami Krakowską, Słowackiego i Mickiewicza. Warunki były dramatyczne. Na niewielkiej przestrzeni zgromadzono dużą liczbę ludzi. Panowała ciasnota, brakowało podstawowych warunków sanitarnych, a mieszkańców dziesiątkowały choroby.

W sierpniu 1942 roku sytuacja stała się jeszcze bardziej dramatyczna. Niemcy przystąpili do likwidacji skupisk żydowskich w regionie. Część Żydów zgromadzonych w Miechowie trafiła na transporty prowadzące do obozów zagłady. Szczególnie tragiczne wydarzenia rozegrały się w pobliskich Słomnikach. W sierpniu 1942 roku na łąkach nad Młynówką Niemcy zgromadzili kilka tysięcy Żydów z różnych miejscowości, w tym z Miechowa. Podczas selekcji około 200 osób wyprowadzono w okolice wzgórza i rozstrzelano.

Jednym z miejsc kaźni w pobliżu Miechowa stał się las Chodówki. Podczas transportów Żydów z Charsznicy do Miechowa rozstrzelano tam ponad 90 osób. Kolejne egzekucje przeprowadzano w następnych miesiącach. W dniach 7 i 8 listopada 1942 roku rozpoczęła się likwidacja dużej części miechowskiego getta. Żydów wywieszono do obozu zagłady w Bełżcu. Ukrywających



się ludzi tropiono z wykorzystaniem psów.

Pod koniec listopada deportowano ostatnich mieszkańców getta. 23 listopada 1942 roku niemiecka żandarmeria rozstrzelała w Miechowie ostatnich 35 Żydów pracujących jeszcze w getcie. Według zachowanych relacji przez miechowskie getto przeszło łącznie około 3–4 tysiące osób z Miechowa oraz innych miejscowości regionu. Liczby dotyczące poszczególnych egzekucji i transportów różnią się w źródłach, dlatego należy traktować je jako orientacyjne.

Byli też ci, którzy pomagali

Wśród tragedii okupacji znalazły się również historie ludzi, którzy zdecydowali się pomagać prześladowanym. Polacy ukrywali żydowskie

rodziny w swoich domach i gospodarstwach, choć za taką pomoc okupant przewidywał karę śmierci. Wśród osób wymienianych w źródłach znajduje się Karol Naziemiec z Miechowa, który uratował pięć osób, oraz Aleksander Hebrowski z Nasiechowic, który ukrywał Chaskiela Weinryba z synem i Hersza Skowrona.

Nie wszystkie takie historie kończyły się jednak ocaleniem. Niemcy mordowali zarówno ukrywających się Żydów, jak i Polaków udzielających im schronienia. Jednym z najbardziej tragicznych przykładów była rodzina Wincentego Baranka z Siedlisk pod Miechovem. 15 marca 1943 roku Niemcy odnaleźli w jego gospodarstwie czterech członków rodziny Goldfingerów. Najpierw zamordowali

ukrywających się Żydów, a następnie Wincentego Baranka, jego żonę Łucję oraz synów Henryka i Tadeusza. Dzień później zabito także Katarzynę Baranek.

Co pozostało po żydowskim Miechowie?

Po przedwojennej społeczności żydowskiej nie pozostało wiele materialnych śladów, ale historia jest nadal obecna w przestrzeni miasta. Dawny cmentarz żydowski znajduje się przy ulicy Powstańców 1863 roku. Zachował się również dom przedpogrzebowy. W miejscu nekropolii znajdują się między innymi dwa nagrobki upamiętniające 35 osób zamordowanych przez Niemców 23 listopada 1942 roku.

Budynek dawnej synagogi przy ulicy Mickiewicza przetrwał w zmienionej funkcji. Kolejnym miejscem pamięci są Chodówki, gdzie znajduje się pomnik poświęcony Żydom zamordowanym tam w 1942 roku. To właśnie te miejsca przypominają, że historia Miechowa nie była tworzona wyłącznie przez jedną społeczność. Przez dziesięciolecia żydowscy mieszkańcy byli częścią lokalnego życia, prowadzili sklepy i zakłady, uczestniczyli w działalności kulturalnej, zasiadali w samorządzie, kształcili swoje dzieci i budowali własne instytucje.

W 1939 roku ten świat zaczął być systematycznie niszczone. Trzy lata później niemiecka polityka Zagłady doprowadziła do niemal całkowitego wymordowania miechowskiej społeczności żydowskiej. Historia Żydów w Miechowie jest więc jednocześnie historią rozwoju miasta, codziennego współistnienia dwóch społeczności, wzajemnych kontaktów i konfliktów, a wreszcie tragedii II wojny światowej.

Krystian Kwiecień,
fot: Krystian Kwiecień / Głos24

Blisko 12 mln zł na przydomowe oczyszczalnie ścieków

Dziewięć małopolskich gmin otrzymało promesy na inwestycje związane z budową przydomowych oczyszczalni ścieków. Samorząd Województwa Małopolskiego przeznaczył na ten cel blisko 12 mln zł. Wśród beneficjentów znalazły się między innymi gminy Wolbrom, Gołcza i Charsznica, gdzie zaplanowano budowę kilkudziesięciu indywidualnych oczyszczalni.

Wsparcie dla obszarów wiejskich

Samorząd Województwa Małopolskiego pod koniec 2025 roku przeprowadził nabór wniosków w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027. Nabór dotyczył infrastruktury na obszarach wiejskich w zakresie systemów indywidualnego

oczyszczania ścieków. Po ocenie złożonych wniosków oraz uwzględnieniu dostępnej alokacji środków pozytywnie rozpatrzono wnioski 60 beneficjentów. Łączna wartość przyznanej pomocy wyniosła blisko 80 mln zł.

Wśród samorządów objętych wsparciem znalazło się dziewięć gmin. Najwyższe dofinansowanie, wynoszące po 1,5 mln zł, otrzymały gminy Wolbrom, Klucze i Miechów. Gmina Raławice otrzymała 853 495 zł, Gołcza 1 137 373 zł, Charsznica 1 116 376,95 zł, a Słaboszów 1 139 982 zł. Dofinansowanie dla gminy Trzyciąż wyniosło 581 896 zł, natomiast Olkusz otrzymał 1 464 563 zł.

Wolbrom z 1,5 mln zł na inwestycję

Gmina Wolbrom pozyskała 1,5 mln zł na inwestycje związane z budową przydomowych

oczyszczalni ścieków. Zadanie dotyczyć będzie terenów wiejskich, gdzie budowa zbiorczej sieci kanalizacyjnej może być utrudniona lub niemożliwa.

Przydomowe oczyszczalnie mają umożliwić indywidualne zagospodarowanie ścieków w gospodarstwach. Inwestycja wpisuje się również w działania związane z rozwojem infrastruktury na obszarach wiejskich oraz ochroną środowiska. Gmina wskazuje, że realizacja przedsięwzięcia ma przyczynić się do podniesienia standardu infrastruktury w sołectwach oraz poprawy warunków życia mieszkańców.

Gołcza wybuduje 48 oczyszczalni

Promesę na realizację zadania odebrał również Wójt Gminy Gołcza Lesław Blacha. Samorząd otrzymał na ten cel 1 137 373 zł. W ramach inwestycji przewidziano budowę 48 indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków wraz z przyłączami do budynków. Zadanie ma zostać zrealizowane w formule „Zaprojektuj i wybuduj”.

Każdy zestaw będzie obejmował zbiornik oczyszczalni wraz z drenażem rozsączającym. W przypadku występowania niekorzystnych warunków terenowych przewidziano również możliwość zastosowania pompowni ścieków. Zadanie będzie współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach interwencji I.10.10 „Infrastruktura na obszarach wiejskich oraz wdrożenie koncepcji inteligentnych wsi – obszar A Inwestycje w zakresie systemów indywidualnego oczyszczania ścieków”.

Charsznica z dofinansowaniem ponad 1,1 mln zł

Kolejnym beneficjentem programu jest Gmina Charsznica. Zgodnie z informacją dotyczącą inwestycji, zadanie nosi nazwę „Budowa indywidualnych przydomowych oczyszczalni

ścieków na terenie Gminy Charsznica”.

Gmina otrzymała 1 116 376,95 zł dofinansowania. Z tej kwoty 823 439,60 zł stanowi dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, a 292 937,35 zł pochodzi z budżetu państwa. Całkowita szacunkowa wartość inwestycji wynosi 1 495 094,02 zł. Zakres rzeczowy przedsięwzięcia obejmuje wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz z wymaganymi uzgodnieniami, pozwoleniami i dopuszczeniami.

Następnie zaplanowano budowę 46 indywidualnych biologicznych oczyszczalni ścieków wraz z wymaganymi urządzeniami i instalacjami. Po wykonaniu oczyszczalni mają zostać przeprowadzone wymagane badania i rozruchy. Przewidziano również przeszkolenie mieszkańców. Umowę dotyczącą inwestycji w Charsznicy podpisano w sierpniu 2026 roku.

Środki mają wspierać rozwój terenów wiejskich

Promesy przedstawicielom gmin przekazała Iwona Gibas z Zarządu Województwa Małopolskiego. Jak podkreśliła, realizacja dofinansowanych przedsięwzięć ma przyczynić się do zmniejszenia dysproporcji rozwojowych pomiędzy obszarami miejskimi i wiejskimi.

Inwestycje w indywidualne systemy oczyszczania ścieków mają być jednym z elementów rozwoju infrastruktury na terenach wiejskich. W przypadku gmin, w których budowa zbiorczej kanalizacji jest trudna ze względów technicznych lub ekonomicznych, przydomowe oczyszczalnie stanowią alternatywny sposób gospodarowania ściekami.

Dofinansowane przedsięwzięcia obejmują łącznie dziesiątki indywidualnych instalacji. Ich realizacja ma służyć rozwojowi infrastruktury komunalnej na terenach wiejskich oraz poprawie warunków funkcjonowania lokalnych gospodarstw.

Krystian Kwiecień, fot: Zdjęcie ilustracyjne



Artykuły sponsorowane



POWIAT MIECHOWSKI

Święto Plonów 2026 w Powiecie Miechowskim. Tradycja, muzyka i wspólne świętowanie w Bukowskiej Woli

W niedzielę 30 sierpnia w Bukowskiej Woli odbyły się Dożynki Powiatu Miechowskiego oraz Dożynki Gminy Miechów. Tegoroczne Święto Plonów było okazją do podziękowania za zebrane plony, wyrażenia szacunku dla pracy rolników oraz wspólnego spotkania mieszkańców całego powiatu.

Uroczystości rozpoczęły się od Mszy Świętej w Bazylice Grobu Bożego w Miechowie. Po nabożeństwie ulicami Miechowa przejechał uroczysty korowód dożynkowy z wieńcami, który skierował się do Bukowskiej Woli. Po przybyciu korowodu odbyło się oficjalne otwarcie uroczystości oraz tradycyjny obrzęd dzielenia chleba. Ten symboliczny moment przypominał o znaczeniu pracy rolników i szacunku dla chleba będącego owocem ich całorocznego trudu.

W dalszej części święta na scenie zaprezentowały się gminy Powiatu Miechowskiego, przedstawiając swoje programy artystyczne i lokalne tradycje. Gospodarzy wydarzenia – Gminę Miechów – reprezentował Zespół Pieśni i Tańca „Miechowiacy”, który zaprezentował swój koncert.

Następnie ogłoszono wyniki konkursu na „Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”. Barwne i misternie wykonane wieńce po raz kolejny pokazały bogactwo lokalnych tradycji oraz ogrom pracy włożonej w ich przygotowanie. Gratulujemy zwycięskiej gminie Ślaboszów.

Wieczorna część wydarzenia miała muzyczny charakter. O godz. 18:00 na scenie wystąpił zespół ATURA ze Stanów Zjednoczonych, który dostarczył publiczności rockowych emocji. Zespół powstał w 2014 roku w New



Jersey i od początku tworzy autorską muzykę w języku polskim.

Gwiazdą wieczoru był Michał Wiśniewski z zespołem. Podczas koncertu zabrzmiały największe przeboje związane z zespołem Ich Troje, m.in. „Zawsze z tobą chciałbym być”, „A wszystko to, bo ciebie kocham”, „Powiedz”, „Wypijmy za to” oraz „Babski świat”. Koncert zgromadził publiczność, która wspólnie śpiewała znane i lubiane utwory.

Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna z zespołem Respect, która była muzycznym finałem całego dnia.

Tegoroczne Dożynki Powiatu Miechowskiego połączyły piękną tradycję, szacunek dla pracy rolników, lokalną kulturę oraz wspólną zabawę. Było to święto całej powiatowej społeczności – pełne kolorowych wieńców, muzyki, występów artystycznych i spotkań mieszkańców.

Piotr Włodarczyk

Trwa rozbudowa drogi powiatowej 1174K w Falniowie

Na terenie miejscowości Falniów trwają prace związane z rozbudową drogi powiatowej nr 1174K. To jedna z ważniejszych inwestycji drogowych realizowanych przez Powiat Miechowski przy znaczącym udziale środków zewnętrznych. Wykonawcą zadania pn. „Rozbudowa Drogi Powiatowej w miejscowości Falniów” jest firma Colas Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Pałędziu.

Całkowita wartość zadania wynosi 6 454 421,97 zł. Na realizację inwestycji Powiat Miechowski pozyskał 3 191 192 zł dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Pozostała część kosztów zostanie pokryta wspólnie przez Powiat Miechowski oraz Gminę Miechów. Powiat Miechowski przeznaczy na ten cel 1 635 099,70 zł, natomiast Gmina Miechów – 1 635 099,68 zł.

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1174K ma przyczynić się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu użytkowników drogi oraz usprawnienia komunikacji na terenie Falniowa i w jego bezpośrednim otoczeniu. Powiat Miechowski konsekwentnie realizuje kolejne inwestycje drogowe, wykorzystując zarówno środki własne, jak i dostępne programy dofinansowania zewnętrznego.

Piotr Włodarczyk



Trwają prace przebudowy centrum Gołczy



Trwają prace związane z przebudową centrum Gołczy, jednej z najważniejszych inwestycji drogowych realizowanych obecnie na terenie Powiatu Miechowskiego. Inwestycja ma na celu poprawę bezpieczeństwa, komfortu mieszkańców oraz usprawnienie komunikacji w centralnej części miejscowości. Ważnym etapem zadania będzie budowa nowego mostu.

Wykonawcą inwestycji jest SALTOR Sp. z o.o. z Kielc. Całkowita wartość zadania wynosi 4 158 724,66 zł, z czego aż 3 726 601 zł Powiat Miechowski pozyskał z rezerwy subwencji

ogólnej Ministerstwa Infrastruktury.

Realizacja inwestycji to ważne przedsięwzięcie dla mieszkańców Gołczy i wszystkich użytkowników dróg. Modernizacja infrastruktury oraz budowa nowego mostu przyczynią się do zwiększenia bezpieczeństwa, poprawy komfortu przejazdu i usprawnienia komunikacji w centrum miejscowości.

To kolejna znacząca inwestycja drogowa realizowana przez Powiat Miechowski przy wykorzystaniu środków zewnętrznych, które pozwalają na prowadzenie kosztownych i potrzebnych prac modernizacyjnych na powiatowej sieci drogowej.

Piotr Włodarczyk

Pożegnanie lata w Powiecie Miechowskim – muzyczny wieczór pełen emocji

W piątek 28 sierpnia w hali sportowej Liceum Ogólnokształcącego w Miechowie odbyło się kolejne wyjątkowe wydarzenie „Pożegnanie lata w Powiecie Miechowskim”. Organizatorem wydarzenia był Powiat Miechowski, który przygotował dla mieszkańców wieczór pełen muzyki, dobrej zabawy i wakacyjnej atmosfery.

Wydarzenie rozpoczął o godz. 18:00 koncert zespołu ATURA, który specjalnie na tę okazję przybył do Miechowa ze Stanów Zjednoczonych. Grupa, powstała w 2014 roku w New Jersey, od początku swojej działalności tworzy autorską muzykę w języku polskim. Jej występ dostarczył publiczności solidnej dawki rockowych brzmień i był wyjątkowym spotkaniem z muzyką tworzoną przez Polaków mieszkających za oceanem.

O godz. 19:30 na scenie pojawił się zespół

ŁZY – Adam Konkol, który zabrał publiczność w muzyczną podróż przez największe przeboje grupy. W akustycznych aranżacjach zabrzmiały m.in. „Agnieszka”, „Narcyz” oraz „Oczy szeroko zamknięte”, a także inne dobrze znane i lubiane utwory. Akustyczna odsłona koncertu stworzyła wyjątkowy klimat. Publiczność wspólnie z muzykami śpiewała największe hity, a atmosfera panująca w hali pokazała, że przeboje zespołu ŁZY wciąż łączą kolejne pokolenia słuchaczy.

„Pożegnanie lata w Powiecie Miechowskim” połączyło dwa muzyczne światy – rockowe brzmienie zespołu ATURA z Nowego Jorku oraz największe polskie przeboje w wykonaniu ŁZY – Adam Konkol. Był to wieczór pełen muzyki, wspomnień i dobrej energii, który stał się wyjątkowym zakończeniem tegorocznych wakacji w Powiecie Miechowskim.

Piotr Włodarczyk



Jesienny przegląd zdrowia. O tych badaniach nie warto zapominać



Część z nas jest już pod stałą opieką specjalistów. Regularnie przyjmujemy leki i wykonujemy zalecane badania. To jednak nie znaczy, że pamiętamy o wszystkim. Jesień może być dobrym momentem, aby zrobić własny „przegląd zdrowia”.

Jeśli nic nie boli, łatwo uznać, że wszystko jest w porządku. Zwłaszcza gdy i tak regularnie odwiedzamy lekarza z powodu nadciśnienia, cukrzycy czy choroby serca. Tyle że kardiolog pilnuje przede wszystkim serca, diabetolog cukrzycy, a ortopeda stawów. Nikt nie musi przypomnieć nam, że od kilku lat nie byliśmy u dentysty albo że kolonoskopię odkładamy „na później”.

Zacznij od podstaw

Nie trzeba od razu kupować prywatnego pakietu kilkudziesięciu badań. Dobrym punktem wyjścia jest program „Moje Zdrowie” realizowany w przychodniach POZ. Po 50. roku życia z bilansu można korzystać co trzy lata.

Podstawowy zakres obejmuje m.in. morfologię, glukozę, kreatyninę z oceną pracy nerek, lipidogram, TSH i badanie moczu. U mężczyzn po 50. roku życia przewidziano też PSA. Podczas wizyty podsumowującej mierzone są m.in. ciśnienie, tętno, masa ciała i wzrost. To dobry moment, by zapytać lekarza, co naprawdę warto dalej kontrolować. Profilaktyka nie polega na tym, żeby co roku badać wszystko. Jeśli leczymy się przewlekle, najważniejsze są regularne leki, kontrole i stosowanie zaleceń.

Warto też pamiętać o prostych pomiarach. Ciśnienie zwykle sprawdzamy w przychodni, ale można je zmierzyć również w wielu aptekach. Jeden wysoki wynik jeszcze niczego nie przesądza, lecz jeśli podwyższone

wartości się powtarzają, trzeba to skonsultować. Zwracajmy też uwagę na wagę – niepokoić może nie tylko tycie, ale także wyraźne chudnięcie bez wyraźnej przyczyny.

Tych badań nie odkładaj latami

Kolonoskopia nie jest badaniem, na które czeka się z entuzjazmem. Właśnie dlatego tak łatwo przesunąć ją „na później”. W ramach programu badań przesiewowych raka jelita grubego bezpłatna kolonoskopia przysługuje osobom w wieku 50–65 lat, które nie wykonywały jej w ciągu ostatnich 10 lat. Mogą z niej skorzystać także osoby w wieku 40–49 lat, jeśli u krewnego pierwszego stopnia rozpoznano raka jelita grubego. Skierowanie nie jest potrzebne.

Kobiety powinny pamiętać o mammografii. Bezpłatny program obejmuje obecnie panie w wieku 45–74 lata. Badanie wykonuje się standardowo co dwa lata, bez skierowania, także w mammbusach.

Mężczyźni po 50. roku życia mogą skontrolować PSA, m.in.

w ramach programu „Moje Zdrowie”. Sam wynik nie daje jednak odpowiedzi „rak czy nie rak” – powinien być oceniony przez lekarza.

Jesień to też dobry moment, by obejrzeć skórę po lecie. Czy pojawiło się nowe znamię? Czy stare zaczęło rosnąć, zmieniło kolor lub kształt, swędzi albo krwawi? Jeśli tak, warto pokazać je dermatologowi. Dermoskopia jest szybka, bezbolesna i pozwala dokładnie ocenić zmianę.

„To tylko wiek”? Niekoniecznie

Ze wzrokiem i słuchem bywa podstępnie. Pogarszają się często tak powoli, że zdążymy się przyzwyczaić. Najpierw potrzebujemy mocniejszej lampki do czytania. Potem trudniej prowadzić po zmroku. Telewizor gra coraz głośniej, a rodzina zaczyna protestować. Łatwo powiedzieć: „to starość”. Nie zawsze słusznie.

Dobry wzrok to bezpieczne schody, przejście przez ulicę i właściwa tabletką wyjęta z pudełka. Dobry słuch pozwala swobodnie rozmawiać i nie wycofywać się ze spotkań tylko dlatego, że coraz trudniej zrozumieć innych. Jeśli widzimy lub słyszymy wyraźnie gorzej, warto to sprawdzić. Dobrze dobrane okulary czy aparat słuchowy potrafią poprawić codzienne funkcjonowanie

bardziej niż niejeden „cudowny” suplement.

Zęby i kości też proszą o badanie

Do dentysty nie warto iść dopiero wtedy, gdy ból nie daje spać. W ramach NFZ dorosłym przysługuje m.in. badanie stomatologiczne i kontrole. Warto też sprawdzić protezę – jeśli uwiera albo utrudnia gryzienie, łatwo zacząć unikać części produktów i zubożyć dietę.

Nie zapominajmy o kościach. Osteoporoza może przez lata nie dawać wyraźnych objawów. Czasem pierwszym sygnałem jest dopiero złamanie po niewielkim urazie. Jeśli mamy za sobą takie złamania, stopniowo tracimy wzrost albo zmienia się sylwetka, warto omówić z lekarzem, czy potrzebna jest densytometria.

Korzystaj z okazji, ale nie myl jej z diagnozą

Na festynach i piknikach zdrowotnych można dziś zmierzyć ciśnienie lub poziom cukru, wykonać analizę składu ciała czy ocenę ryzyka osteoporozy. Warto korzystać, ale pamiętać, że szybki pomiar nie zawsze oznacza pełną diagnostykę. Nieprawidłowy wynik powinien być impulsem do dalszej kontroli. I najważniejsze: jeśli

pojawia się krew w stolcu lub moczu, nowy guzek, nietypowe krwawienie, szybko zmieniające się znamię, niewyjaśnione chudnięcie, utrzymujący się ból albo nagłe pogorszenie wzroku czy słuchu – nie czekajmy na planowy „przegląd”. To jest moment na wizytę u lekarza.

Jesienne postanowienie: sprawdzam

Nie musimy w październiku zamieszkać w przychodni. Wystarczy kilka prostych pytań.

Kiedy ostatnio robiliśmy podstawowe badania? Czy dawno mieliśmy mierzone ciśnienie? Kiedy byliśmy u dentysty? Czy gorzej widzimy albo słyszymy? Kiedy była ostatnia mammografia lub kolonoskopia? Czy na skórze nie pojawiło się coś nowego?

Jeśli leczymy się przewlekle, warto też przejrzeć listę leków i przypomnieć sobie zalecenia lekarza.

Nie chodzi o szukanie chorób ani robienie badań na zapas. Chodzi o to, żeby ważnych rzeczy nie odkładać latami tylko dlatego, że dziś jeszcze nic nie boli. I zauważmy – to nie dotyczy tylko nas, ale też naszych bliskich, dlatego warto o tym porozmawiać w rodzinie i zachęcić do badań.

Marzena Götler, foto: magnific.com

**ŹRÓDŁO ZDROWIA I RELAKSU
W TWÓIM ZASIĘGU**

Zdrowie

- Jedyne w Polsce basen solankowo – siarczkowy
- Nowoczesna przychodnia rehabilitacyjna z kąpielami w najsilniejszej na świecie wodzie siarczkowej.

tel.: 41 377 65 55

Relaks

- basen rekreacyjny z wodą mineralną i urządzeniami masującymi
- Profesjonalne saunarium z jacuzzi zewnętrznym i wypoczwalnią

tel.: 41 377 65 65

Baseny Mineralne Solec - Zdrój, ul. Partyzantów 18, 28-131 Solec-Zdrój, tel. 41 377 65 65, email: recepcja@basenymineralne.pl, www.basenymineralne.pl, zapraszamy 7 dni w tygodniu!

Artykuły sponsorowane

KSIAŻ WIELKI

1,8 mln zł na budowę magazynu ochrony ludności w Książu Wielkim



Gmina Książ Wielki otrzyma 1,8 mln zł dofinansowania na budowę magazynu na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej. Dotacja pokryje 80 proc. wartości inwestycji.

10 sierpnia 2026 r. odbyło się uroczyste wręczenie umowy dotyczącej dofinansowania inwestycji. Całkowity koszt budowy magazynu wynosi 2,25 mln zł, z czego 450 tys. zł stanowi wkład własny gminy.

Środki pochodzą z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026, z obszaru „Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw”.

W nowym magazynie przechowywany będzie sprzęt, materiały i wyposażenie wykorzystywane do realizacji zadań z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Inwestycja ma usprawnić zarządzanie zasobami w sytuacjach zagrożenia oraz zwiększyć gotowość gminy do działań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców.

Zakończenie inwestycji planowane jest na 2026 rok.

Gmina Książ Wielki na Dożynkach Powiatu Miechowskiego

30 sierpnia 2026 roku w Bukowskiej Woli odbyły się Dożynki Powiatu Miechowskiego oraz Gminy Miechów. W święcie plonów uczestniczyli również przedstawiciele Gminy Książ Wielki, prezentując lokalne tradycje, kulturę i dorobek mieszkańców.

Gminę Książ Wielki reprezentowały Koło Gospodyń Wiejskich w Rzędowicach oraz Zespół Folklorystyczny „Książowiacy”. KGW przygotowało tradycyjny wieniec dożynkowy oraz regionalne potrawy, które cieszyły się dużym zainteresowaniem uczestników wydarzenia.

Z kolei „Książowiacy” zaprezentowali lokalny folklor poprzez śpiew i taniec, promując tradycje naszego regionu i zapewniając publiczności wyjątkową oprawę artystyczną.

Dożynki były okazją do podziękowania rolnikom za całoroczny trud i zebrane plony, a także do wspólnego świętowania i pielęgnowania regionalnych tradycji. Władze Gminy Książ Wielki składają serdeczne podziękowania Kołu Gospodyń Wiejskich w Rzędowicach oraz Zespołowi Folklorystycznemu „Książowiacy” za piękne i pełne zaangażowania reprezentowanie gminy podczas tegorocznego święta plonów.



Wielkie emocje nad wodą. Pierwsze zawody wędkarskie o Puchar Burmistrza



30 sierpnia 2026 roku odbyły się I Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Książ Wielki. Wydarzenie, zorganizowane przez Koło Wędkarskie „MIRÓW”, połączyło sportową rywalizację z dobrą zabawą i integracją lokalnej społeczności.

W zawodach udział wzięli młodzi miłośnicy wędkarstwa, rywalizując w dwóch kategoriach wiekowych. W grupie 4–10 lat zwyciężył Ksawery Drożdżowski, drugie miejsce zajął Karol Górnik, a trzecie Julia Dziewońska. W kategorii 11–17 lat pierwsze miejsce zdobył Jakub Oczkowicz, drugie Natan Zasada, a trzecie Igor Włosak.

Specjalne wyróżnienie otrzymał Jakub Oczkowicz, który złowił największego karpia zawodów – rybę o wadze 3,04 kg. Puchary i dyplomy wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Książ Wielki Marek Płonczyński.

Władze Gminy Książ Wielki podziękowały organizatorom – Kołu Wędkarskiemu „MIRÓW” – za przygotowanie i przeprowadzenie zawodów, a także Kołu Gospodyń Wiejskich „Głogowianki” z Głogowian Starej Wsi za zadbanie o poczęstunek i dobrą atmosferę. Pogratulowano również wszystkim uczestnikom, wyrażając nadzieję, że pierwsza edycja zawodów zapoczątkuje nową, coroczną tradycję w Gminie Książ Wielki.

CHARSZNICA

Dwie inwestycje w gminie Charsznica. Remont drogi i modernizacja infrastruktury rekreacyjnej

Gmina Charsznica realizuje inwestycje związane z poprawą infrastruktury drogowej oraz rozwojem zaplecza rekreacyjno-sportowego. Na oba zadania pozyskano zewnętrzne dofinansowanie. Łączna wartość przedsięwzięć wynosi 567 742,99 zł, a przyznane środki to 236 371 zł.

Dofinansowanie na infrastrukturę rekreacyjno-sportową

Jedno z realizowanych przedsięwzięć zostało dofinansowane z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach zadania „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS”. Umowę dotyczącą inwestycji podpisano w sierpniu 2026 roku. Wartość całego zadania wynosi 195 tys. zł, natomiast przyznane dofinansowanie to 50 tys. zł.



Zakres inwestycji obejmuje demontaż i usunięcie istniejących urządzeń, a także wykonanie prac ziemnych oraz wymaganej nawierzchni bezpiecznej. Kolejnym etapem będzie dostawa i montaż nowych urządzeń.

Remont drogi gminnej

Drugie przedsięwzięcie dotyczy infrastruktury drogowej. Remont obejmuje drogę gminną nr 140017K na odcinku od km 0+010 do km 0+736 w miejscowościach Miechów-Charsznica i Charsznica. Inwestycja została dofinansowana ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Umowę podpisano w czerwcu 2026 roku. Wysokość przyznanego dofinansowania wynosi 186 371 zł, natomiast całkowita wartość zadania to 372 742,99 zł.

Remont obejmuje odcinek o długości 0,726 km. W ramach prac zaplanowano roboty

przygotowawcze i rozbiórkowe, a także wykonanie robót ziemnych oraz przygotowanie podłoża pod nową nawierzchnię. Zakres zadania drogowego przewiduje wykonanie nawierzchni jezdni z mieszanek mineralno-asfaltowych oraz poboczy. Przewidziano również roboty wykończeniowe, oznakowanie oraz montaż tablicy informacyjnej.

Krzysztof Kwiecień, fot:
Zdjęcie ilustracyjne

WOLBROM

Nowa sala sensoryczno-motoryczna w Chrzastowicach. Placówka otrzymała dofinansowanie

W Klubie Dzieciątym w Chrzastowicach powstała sala przeznaczona do prowadzenia zajęć sensoryczno-motorycznych. Na utworzenie i wyposażenie nowej przestrzeni placówka otrzymała blisko 33 tys. zł w ramach rządowego Programu „Aktywny Żłobek”. Umowę o dofinansowanie podpisano w czwartek 3 września.

W ramach projektu w Klubie Dzieciątym przygotowano przestrzeń przeznaczoną do zajęć wspierających rozwój ruchowy, koordynację oraz funkcjonowanie zmysłów najmłodszych. Placówka została wyposażona między innymi w tory sensoryczne, podesty i stopnie do wspinania. W sali znalazły się również piankowe równoważniki oraz tuby sensoryczne.

Tablice manipulacyjne i kącik wyciszenia

Wyposażenie nowej sali obejmuje także tablice manipulacyjne i instrumenty muzyczne. W placówce utworzono ponadto kącik wyciszenia, który stanowi część przygotowanej przestrzeni. Dofinansowanie w wysokości blisko 33 tys. zł zostało pozyskane z rządowego Programu „Aktywny Żłobek”. Umowę w tej sprawie podpisał 3 września Radosław Kuś, burmistrz Miasta i Gminy Wolbrom.

Wsparcie dla realizacji projektu

W związku z realizacją przedsięwzięcia podziękowania za wsparcie i pomoc skierowano do wojewody małopolskiego Krzysztofa Jana Kłęczara, I wicewojewody małopolskiej Elżbiety Achinger oraz II zastępczyni dyrektora Biura Wojewody Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego Beaty Dziedzic.

Nowa sala w Klubie Dzieciątym w Chrzastowicach została przeznaczona do prowadzenia zajęć sensoryczno-motorycznych. Jej wyposażenie obejmuje urządzenia i pomoce służące aktywności ruchowej, ćwiczeniom koordynacji, stymulacji sensorycznej oraz wyciszeniu.

Krzysztof Kwiecień, fot: UMIG w Wolbromiu





Dwa jubileusze w gminie Gołcza. OSP Maków ma 100 lat, Spartak Wielkanoc 60

Sierpień przyniósł dwa jubileusze związane z działalnością lokalnych organizacji w gminie Gołcza. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Makowie obchodziła 100-lecie powstania, natomiast Gminny Ludowy Klub Sportowy „Spartak” Wielkanoc-Gołcza świętował 60 lat działalności. Obie uroczystości były okazją do przypomnienia historii organizacji oraz uhonorowania osób zaangażowanych w ich funkcjonowanie.

W niedzielę 23 sierpnia odbyły się obchody 100-lecia jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Makowie. W uroczystości uczestniczyły poczty sztandarowe jednostek straży pożarnej z terenu gminy Gołcza oraz gmin sąsiednich. Obchody rozpoczęła polowa msza święta w intencji druhów OSP Maków, której przewodniczył kapelan goleckich strażaków ks. Jacek Wójcicki. Następnie rozpoczęła się oficjalna część uroczystości, podczas której odegrano hymn państwowy i wciągnięto flagę na maszt. Prezes OSP Maków druh Jan Rosół powitał



zaproszonych gości, a wiceprezes Anna Dudek przedstawiła historię jednostki. W uroczystości uczestniczyli między innymi Wicestarosta Powiatu Miechowskiego Jerzy Pułka, Zastępca dyrektora Zarządu Wykonawczego Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Krakowie Tomasz Nowak, Dyrektor Departamentu Generalnego Urzędu Marszałkowskiego w Krakowie Mariola Duraj-Majda, Komendant Powiatowy PSP w Miechowie st. bryg. Jacek Hajduk, kierownik posterunku Policji w Charsznicy Dominik Cegła, Wójt Gminy Gołcza Lesław Blacha, Przewodniczący Rady Gminy Gołcza Marek Sęk oraz Anna Paletko-Moskała, reprezentująca ZWC „Galicja” i Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych.

Listy gratulacyjne i wyróżnienia dla druhów

Podczas jubileuszu odczytano listy gratulacyjne przedstawicieli władz województwa i służb pożarniczych. Jerzy Pułka odczytał list gratulacyjny Wojewody Małopolskiego Krzysztofa Jana Kłęczara, natomiast Mariola Duraj-Majda przedstawiła list gratulacyjny Marszałka Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki.

W trakcie uroczystości przekazano również Medal „Polonia Minor” jako wyraz uznania za wieloletnią służbę i działalność na rzecz lokalnej społeczności. St. bryg. Jacek Hajduk odczytał list gratulacyjny Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie st. bryg. Przemysław Przeczka.

Głos zabrali także Tomasz Nowak z Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP w Krakowie, Marek Sęk oraz Lesław Blacha. Wójt Gminy Gołcza, będący jednocześnie Prezesem Zarządu Gminnego ZOSP RP w Gołczy, przekazał na ręce prezesa jednostki pamiątkowy toporek strażacki. OSP Maków otrzymała również pilarkę spalinową. Sprzęt przekazała Anna Paletko-Moskała, a został on zakupiony z inicjatywy Henryka Dankowiakowskiego, Prezesa ZWC „Galicja”.

Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie zasłużonym członkom OSP Maków medali „Za zasługi dla pożarnictwa”, odznak „Wzorowy Strażak” oraz odznak za długoletnią służbę. Delegacja złożyła również wieniec pod figurą św. Floriana, patrona strażaków.

60 lat GLKS „Spartak” Wielkanoc-Gołcza

Wcześniej, bo w sobotę 15 sierpnia na stadionie sportowym w Wielkanocy odbyły się obchody 60-lecia Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „Spartak” Wielkanoc-Gołcza. Jubileusz był okazją do przedstawienia historii klubu, przypomnienia jego początków oraz najważniejszych wydarzeń z sześciu dekad działalności. Podczas uroczystości wspominano również osoby, które przez lata angażowały się w rozwój „Spartaka” i lokalnego sportu.

Jednym z najważniejszych punktów obchodów było odsłonięcie tablicy pamiątkowej przygotowanej z okazji 60-lecia klubu. Dokonali tego Wójt Gminy Gołcza Lesław Blacha oraz Prezes GLKS „Spartak” Wielkanoc Przemysław Mitela. Tablica ma stanowić pamiątkę historii klubu dla kolejnych pokoleń zawodników, mieszkańców Wielkanocy oraz całej gminy Gołcza.

Odnaczenia dla osób związanych z klubem

Podczas jubileuszu wręczono również pamiątkowe odznaki i medale osobom zasłużonym dla działalności klubu oraz rozwoju sportu. Wśród wyróżnionych znalazł się Wójt Gminy Gołcza Lesław Blacha, który otrzymał Złotą Honorową Odznakę Małopolskiego Związku Piłki Nożnej oraz Odznakę „Zasłużony Działacz LZS”, przyznaną przez Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych.

Obchody 60-lecia „Spartaka” były także okazją do spotkania osób, które przez lata były związane z klubem jako zawodnicy, trenerzy, działacze, kibice i rodzice. Jubileusz przypominał historię organizacji oraz jej działalność na rzecz sportu w Wielkanocy i gminie Gołcza.

Krzysztof Kwiecień, fot: UG w Gołczy

Notatki z radiowożu

■ Kryminalni zatrzymali mężczyznę z narkotykami

Miechowscy kryminalni prowadząc działania wymierzone w przestępczość narkotykową zbierają i weryfikują informacje na temat osób, które mogą posiadać narkotyki lub zajmować się handlem środkami odurzającymi. W sobotę, 15 sierpnia kryminalni na jednej z miechowskich ulic namierzyli Opla, wewnątrz którego siedziało dwóch mężczyzn, podejrzanych o posiadanie zakazanych substancji.

Z uwagi, że kierowca mógł prowadzić samochód pod działaniem środków odurzających, wykonano badanie na zawartość środków odurzających z wynikiem negatywnym. Podczas dalszych czynności dokonano sprawdzenia pojazdu, w którym operacyjni ujawnili kilka pustych woreczków strunowych, co wzbudziło u nich duże podejrzenie, że mężczyźni mogą posiadać przy sobie substancje zabronione.

Kryminalni przystąpili do kolejnych czynności.

Przypuszczenia miechowskich kryminalnych się potwierdziły, mężczyzna siedzący na miejscu dla pasażera ukrył w białej torbie 3 woreczki, w których znajdowała się zawartość przypominająca susz roślinny oraz amfetaminę. 28-letni mężczyzna przyznał się, że puste woreczki ujawnione przez policjantów należały również do niego. Przy kierowcy nie zostały ujawnione żadne środki zabronione. Kolejno mężczyzna został doprowadzony do miechowskiej jednostki.

Zabezpieczone substancje zostały zwarzone i sprawdzone w testerze narkotykowym, który potwierdził, że są to substancje zabronione. 28-letni mieszkaniec powiatu miechowskiego w przeszłości był już zatrzymywany. Zgromadzony materiał dowodowy pozwolił na wydanie przez Sąd Rejonowy w Miechowie postanowienia o tymczasowym areszcie na 3 miesiące.

Fot: KPP w Miechowie

■ Niewybuch znaleziony w powiecie miechowskim



W środę 2 września w godzinach popołudniowych, mieszkaniec gminy Miechów przekazał, że w rejonie miejscowości Zarogów na terenie kompleksu leśnego znalazł przedmiot przypominający niewybuch. We wskazane miejsce niezwłocznie udał się jeden z patroli z miechowskiej komendy.

Na miejscu obecny był również funkcjonariusz z Posterunku Policji z Książa Wielkiego mł. asp. Michał Książek, który jest dzielnicowym, a także policjantem nietatowej grupy rozpoznania minersko – pirotechnicznego. Potwierdził, że znaleziony przedmiot to pocisk artyleryjski o kalibrze 75 mm, pozbawiony zapalnika jednak mógł stanowić realne zagrożenie dla życia i zdrowia osób przebywających w pobliżu.

O niebezpiecznym znalezisku z czasów II Wojny Światowej powiadomiono krakowskich saperów. Miejsce

znalezienia niewybuchu zostało odpowiednio zabezpieczone przed dostępem osób postronnych, poprzez wystawienie całonocowego posterunku. Wczoraj w godzinach porannych na miejsce przyjechali wojskowi saperzy, którzy przejęli znalezisko w celu jego neutralizacji.

Fot: KPP w Miechowie

■ Nowe przepisy dla młodych kierowców

Od 4 września w Polsce obowiązują nowe zasady dotyczące świeżo upieczonych kierowców z prawem jazdy kategorii B. Wprowadzony został okres próbny, podczas którego kierowcy muszą przestrzegać dodatkowych ograniczeń.

Okres próbny dotyczy osób, które uzyskały prawo jazdy kategorii B. W przypadku kierowców pełnoletnich trwa on dwa lata. Dla osób, które zdobyły uprawnienia po ukończeniu 17. roku życia, przewidziano okres trzech lat, jednak nie może on trwać dłużej niż do ukończenia przez kierowcę 20 lat. W okresie próbnym kierowcy podlegają dodatkowym ograniczeniom. Jednym z najważniejszych jest całkowity zakaz prowadzenia pojazdu po spożyciu alkoholu lub przy obecności w organizmie środków działających podobnie do alkoholu.

W przypadku osób objętych okresem próbnym obowiązują zerowy limit alkoholu. Przepisy przewidują 0,0 promila

alkoholu we krwi oraz 0,0 mg alkoholu w wydychanym powietrzu. Zakaz obejmuje również obecność w organizmie środków działających podobnie do alkoholu. Oznacza to, że młody kierowca nie może liczyć na dopuszczalny limit alkoholu przewidziany w innych sytuacjach. Podczas kontroli drogowej policjanci mogą sprawdzić trzeźwość kierującego, a stwierdzenie naruszenia przepisów może skutkować zatrzymaniem prawa jazdy.

Jeszcze bardziej szczegółowe zasady dotyczą kierowców, którzy nie ukończyli 18 lat. W ich przypadku przepisy ograniczają między innymi możliwość przewożenia pasażerów w rówieśniczym wieku.

Młody kierowca nie może przewozić pasażera będącego w podobnym wieku bez obecności pasażera-opiekuna.

Przepisy wprowadzają również zakaz wykonywania przez osoby niepełnoletnie określonych form pracy za kierownicą. 17-latek w okresie próbnym nie może wykonywać transportu drogowego rzeczy ani zarobkowego przewozu osób taksówką lub w ramach przewozu okazjonalnego. Podczas kontroli drogowej funkcjonariusze mogą sprawdzić, czy kierujący przestrzega ograniczeń obowiązujących w okresie próbnym. W przypadku uzasadnionego podejrzenia naruszenia wskazanych przepisów policjant może zatrzymać prawo jazdy.

ogłoszenia
drobne

• WODA ŹRÓDLANA DLA TWOJEGO DOMU I FIRMY. Dostawa gratis!
tel. 886-773-658



głos24
MIECHOWSKI

Głos Miechowski

ul. Rękawka 17
30-535 Kraków

www.glos24.pl

Redakcja:

tel. 12 269 90 31

e-mail:

redakcja@miechowski.glos24.pl

Dział reklamy – zgłoszenia:

tel. 504 048 497

e-mail:

b.smolarska@glos24.pl

Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o.,
Oddział Poligrafia,
Drukarnia Sosnowiec

Głos Miechowski
Miesięcznik regionalny.
ISSN 1689-6726.

Wydawca: Głos24 Media Sp. z o.o.
ul. Rękawka 17, 30-535 Kraków.

Redaktor naczelny:
Mateusz Łysik

Foto: Agey, grafika: Mateusz Łysik,
Piotr Kulig

Redakcja nie zwraca tekstów
niezamówionych oraz zastrzega
prawo do ich prerredagowania
i skracania.

Redakcja nie odpowiada za treść
zamieszczanych ogłoszeń.

Rozpowszechnianie materiałów
redakcyjnych bez zgody wydawcy
jest zabronione.

MIECHÓW

Miechów inwestuje w lokalną infrastrukturę. Remont remizy i budowa nowej przychodni

W ostatnim czasie w gminie Miechów realizowane są inwestycje dotyczące zarówno lokalnej infrastruktury społecznej, jak i ochrony zdrowia. Zakończono prace przy remizie OSP w Bukowskiej Woli, natomiast w Miechowie trwa przebudowa i rozbudowa obiektu przy ul. Szpitalnej 1F, który w przyszłości będzie pełnił funkcję nowej przychodni. Łączna wartość opisanych przedsięwzięć to ponad 16,6 mln zł.

Zakończył się remont placu przy remizie

W piątek 28 sierpnia dokonano odbioru robót inwestycyjnych przy budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowskiej Woli. Prace obejmowały wykonanie robót budowlanych na utwardzonym placu oraz naprawę schodów wejściowych.

W ramach zadania przeprowadzono prace przygotowawcze, rozbiórkowe i ziemne. Następnie wykonano podbudowę oraz roboty brukarskie i nawierzchniowe. Zakres przedsięwzięcia objął także naprawę schodów wejściowych, prace wykończeniowe i porządkowe oraz zagospodarowanie zieleni.

Odnowiona przestrzeń przy remizie ma służyć mieszkańcom również podczas lokalnych wydarzeń o charakterze społecznym i kulturalnym. Inwestycja wpłynęła na funkcjonalność placu oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku. Całkowita wartość wykonanych prac wyniosła 348 708,12 zł. Wykonawcą zadania była firma P.P.H.U. BUD-RYS, reprezentowana podczas odbioru przez Łukasza Baziora.

W odbiorze uczestniczyli Burmistrz Gminy i Miasta Miechów Dariusz Marczewski, radny Stanisław Pietras, sołtys Bukowskiej Woli Sławomir Wilk, dyrektor Szkoły Podstawowej w Bukowskiej Woli Ewa Król, inspektor nadzoru inwestorskiego Bartosz Ludomirski, druhowie OSP Bukowska Wola oraz pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Miechowie.

Trwa inwestycja przy ul. Szpitalnej

Równolegle w Miechowie realizowana jest inwestycja związana z przebudową i rozbudową obiektu przy ul. Szpitalnej 1F. Przedstawiciel wykonawcy przedstawił zakres wykonanych dotychczas robót budowlanych oraz omówił zadania zaplanowane na najbliższy czas.

Podczas spotkania radni zostali oprowadzeni po budynku. Zaprezentowano im również przyszły układ pomieszczeń oraz ich planowane przeznaczenie. Nowa organizacja przestrzeni ma usprawnić obsługę pacjentów, zwiększyć funkcjonalność obiektu oraz stworzyć odpowiednie warunki pracy dla personelu.

Wartość robót budowlanych wynosi 15 282 976,59 zł. Inwestycja jest finansowana ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021–2027 oraz z wkładu własnego zabezpieczonego przez Gminę Miechów. W spotkaniu uczestniczyli Burmistrz Miechowa Dariusz Marczewski, Zastępca Burmistrza Andrzej Banaśkiewicz, Kierownik GOZ Regina Siudak oraz Naczelnik Wydziału Inwestycji i Ochrony Środowiska Iwona Drożdż.

agricola italiana

agrojurek.pl

AGROJUREK SP. Z O.O.
KOCMYRZOWSKA 207
32-010 SULECHÓW
/ Małopolska /

biuro@agrojurek.pl
tel: 515 199 539
czesci@agrojurek.pl
tel: 519 333 639
www.agrojurek.pl
www.czesci.agrojurek.pl

IMPORTER

Jak będzie wyglądać nowa przychodnia

Po zakończeniu inwestycji przy ul. Szpitalnej 1F obiekt zostanie wyposażony w instalacje wodno-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania, ciepłej wody użytkowej, elektryczną, gazową i fotowoltaiczną. Zaplanowano również wentylację mechaniczną oraz klimatyzację.

W nowej przychodni znajdą się poradnie specjalistyczne, w tym poradnia ogólna dla dorosłych, kardiologiczna, alergologiczna oraz poradnie dziecka chorego i dziecka zdrowego. Dwie ostatnie mają posiadać osobne wejścia. W budynku przewidziano także laboratorium, pomieszczenia przeznaczone na rehabilitację oraz medycynę pracy.

Placówka zostanie wyposażona również w pięć gabinetów lekarza ogólnego, rejestrację medyczną, punkt szczepień, pokoje pielęgniarskie i zabiegowe. Zaplanowano ponadto

zaplecze sanitarne obejmujące szatnie, toalety, w tym przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, oraz pokoje socjalne.

Rozbudowany parking dla pacjentów

W ramach przedsięwzięcia planowana jest także przebudowa i rozbudowa parkingu przeznaczonego dla pacjentów oraz personelu. Ma to uzupełnić infrastrukturę powstającą placówki i zapewnić obsługę osób korzystających z jej usług.

Przebudowany i rozbudowany obiekt przy ul. Szpitalnej 1F będzie przeznaczony dla mieszkańców Miechowa oraz pacjentów z całego regionu. Zakończenie inwestycji ma stworzyć w mieście nową przestrzeń przeznaczoną do świadczenia usług z zakresu podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej.

Krzysztof Kwiecień, fot. UMiG w Miechowie



Materiał sponsorowany SIM Małopolska

SIM Małopolska w pytaniach i odpowiedziach

SIM Małopolska, czyli Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Małopolska, buduje mieszkania na wynajem o umiarkowanym czynszu. Jej udziałowcami są Skarb Państwa oraz 16 małopolskich gmin, w których powstały lub powstają inwestycje.

Aktualne informacje o naborach, regulaminach i terminach znajdują się na stronie simmalopolska.pl oraz na stronach urzędów gmin.

1. Kiedy prowadzone są nabory?

Nabory są ogłaszane przed rozpoczęciem robót budowlanych lub jako nabory uzupełniające, gdy zostają wolne lokale. Informacje pojawiają się na stronach gmin i SIM Małopolska.

2. Czy kolejność złożenia wniosku ma znaczenie?

Może mieć znaczenie, zwłaszcza gdy kilku wnioskodawców ma taką samą liczbę punktów. Warto sprawdzić regulamin konkretnego naboru.

3. Co dzieje się po złożeniu wniosku?

Po rozpatrzeniu wniosków tworzona jest lista najemców, która

uwzględnia zdobytą przez wnioskodawcę punktację, zgodną z warunkami naboru w danej gminie. Następnie osoby z listy, zgodnie z kolejnością według ilości punktów, otrzymują propozycję przydziału i są zapraszane do podpisania umowy rezerwacyjnej i wniesienia partycypacji.

4. Ile wynosi kaucja?

Kaucja wynosi 12-krotność czynszu i jest wymagana przed odbiorem kluczy.

5. Ile wynosi czynsz?

Czynsz jest ustalany dla każdej inwestycji indywidualnie przez Zgromadzenie Wspólników (Wójtowie/Burmistrzowie). Aktualnie w przedziale od 20,77 zł/m² do 23,10 zł/m².

6. Co znajduje się w kuchni i łazience w mieszkaniu SIM?

Mieszkania SIM są oddawane jako gotowe do zamieszkania, ale nieumeblowane. W kuchni przewidziano kuchenkę i zlewozmywak, a w łazience wannę lub prysznic, WC oraz umywalkę wraz z armaturą.

7. Czy dla najemców przewidziane jest miejsce parkingowe?

Tak, przewiduje się jedno miejsce parkingowe na mieszkanie.

8. Czy mieszkania SIM są dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami?

Tak, wszystkie realizacje SIM Małopolska są przystosowane do osób z niepełnosprawnościami, m.in. w każdym budynku w zabudowie wielorodzinnej zaprojektowano windę.

9. Czy dla najemców są komórki lokatorskie?

W części inwestycji tak. Szczegóły należy sprawdzić dla konkretnej interesującej wnioskodawcę inwestycji.

10. Czy zasady naboru są takie same w każdej gminie?

Nie. Zasady mogą się różnić, ponieważ kryteria pierwszeństwa ustala Rada Gminy/Miasta w odpowiedniej uchwale dotyczącej naborów, na terenie której realizowana jest dana inwestycja.

